
UCHWAŁA NR XXVII/229/21 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Burmistrza Miasta Kowalewa Pomorskiego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 712 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące zasady wnoszenia wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek prawa 
handlowego przez Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. 

2. Gmina Kowalewo Pomorskie może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, 
tych do których przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego 
wkładów pieniężnych w zamian za obejmowane udziały lub akcje, jak również do nabywania udziałów lub akcji 
w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kowalewo Pomorskie. 

2. Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego 
w zamian za obejmowane udziały lub akcje wkładów niepieniężnych w postaci składników mienia gminy, które 
zgodnie z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

§ 3. Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie zbywa udziały i akcje w spółkach prawa handlowego po 
uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie upoważniony jest do cofania udziałów lub akcji w spółkach 
prawa handlowego. 

2. Cofanie udziałów lub akcji będących własnością Gminy Kowalewo Pomorskie w spółkach prawa 
handlowego następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych oraz 
postanowieniami umowy lub statutu spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu. 

§ 5. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                             
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

Id: EBD739AF-C656-4426-828F-D191FB26FF7E. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(9)lit(g)&cm=DOCUMENT


UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. określenia
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).
Natomiast, zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 przywołanej ustawy, do zadań wójta (burmistrza, prezydenta
miasta) należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Zapisy dotyczące trybu wnoszenia,
cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego uregulowane są w ustawie Kodeks
spółek handlowych oraz w ustawie o gospodarce komunalnej.

Id: EBD739AF-C656-4426-828F-D191FB26FF7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

